
    

            

Σελίδα 7 από 12 

 

 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
(ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ) 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες:  Κράλλη Δ., Κουτσοπούλου Μ. 
Τηλ 213 1300 151, 145 
email: d.kralli@gsrt.gr, m.koutsopoulou@gsrt.gr   

  
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
 

Αθήνα,  05.04.2021 
Α.Π.:  ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 1879 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Θέμα:  Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων της Παρέμβασης ΙΙ 
“Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς” του B΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ 
– ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 

 
Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας  

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν 4622/2019 (Α΄133 7-8-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης, όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 147/2017 (Α 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98), όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119 08-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121 09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 63/2020(Α ́ 156 05-08-2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, 
μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών». 

7. Την Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β΄ 2901).  

mailto:d.kralli@gsrt.gr
mailto:m.koutsopoulou@gsrt.gr
ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 2 από 12 

 

 

8. Την υπ’ αριθ. 48/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο 
Δήμα» (Β΄3100).  

9. Την υπ’ αριθ. 80327/1.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 511) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».  

10. Τον Ν. 4635/30.10.2019 (Α’ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις». 

11. Την υπ’ αριθ. 123476/4.12.2019 (B’4452) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
του Υφυπουργού Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

12. Το άρθρο 3 του υπ’ αριθμ. 3/05.01.2021 (Α΄3) Προεδρικού Διατάγματος σύμφωνα με το οποίο η 
Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του άρθρου 27 του ν. 1558/1985 (Α’ 137) 
μετονομάζεται σε Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας και η αντίστοιχη θέση Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας σε θέση Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας. 

13. Τον N. 4314/2014 (Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

14. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

15. Την με αρ. 123511/ΕΥΘΥ 880/10.11.2017 (Β’ 3992) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Δράσεων στους Τομείς της Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)» του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αρ. 
16940/3.4.2020 (Β ΄1137) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και ισχύει. 

16. Την με Α.Π. 5640 /1178 Α1/07.10.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (Β 3425) με θέμα: Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Δράσεων στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) ως 
Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» - Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις στο πλαίσιο της Ενιαίας 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων ΕΤΑΚ: «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

17. Την με Α.Π. 1180/356/A2/10.03.2017 (ΑΔΑ: 6ΛΖ3465ΧΙ8-Η33) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (α/α ΟΠΣ 2076 και κωδικό 009ΚΕ) με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών 
Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 3628/12.12.2019 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων της Παρέμβασης ΙΙ “Συμπράξεις 
Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς” του B΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών 
Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ: ΨΔΟΚ46ΜΤΛΠ-Μ1Λ). 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 3 από 12 

 

 

19.  Την με Α.Π ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 928/15.03.2018 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας και 
Τεχνολογίας, με θέμα: ‘Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
«ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» με Κωδικό ΟΠΣ 2076, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΑΔΑ: ΩΩΡΜ4653ΠΣ-5ΔΥ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Την με ΑΠ. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 5194/04.11.2020 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας, με θέμα: Απόφαση Απόρριψης Αιτήσεων Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο της Παρέμβασης ΙΙ του Β΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΑΔΑ: 
ΩΓ8Ε46ΜΤΛΡ-ΘΒ2). 

21. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ–ΕΤΑΚ 1685/24.3.2021 του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με 
θέμα: Έγκριση των αποτελεσμάτων εξέτασης των ενστάσεων και των Πρακτικών των Επιτροπών 
Αξιολόγησης Ενστάσεων κατά της Απόφασης Απόρριψης Παράρτημα Ια και Ιγ της Παρέμβασης ΙI 
«Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς» του B΄ Κύκλου της Ενιαίας Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ: 61ΨΠ46ΜΤΛΡ-34Δ). 

22. Το υπ’ αρίθμ. Υ.Σ. 336/1.4.2021 εισηγητικό σημείωμα της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: «Συμπληρωματικός 
Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων της Παρέμβασης ΙΙ “Συμπράξεις Επιχειρήσεων με 
Ερευνητικούς Οργανισμούς” του B΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» [Μετά την 
αξιολόγηση των Ενστάσεων]» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την κατάρτιση συμπληρωματικού προσωρινού καταλόγου δυνητικών δικαιούχων για την 

Παρέμβαση ΙΙ “Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς” του B΄ κύκλου της 
Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ 
– ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ», με ογδόντα επτά (87) Εγκεκριμένες Αιτήσεις Χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων, με συνολικό αιτούμενο προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 64.062.487,50€, 
μετά την αξιολόγηση των ενστάσεων της Παρέμβασης ΙΙ (σχετικό 21), κατά φθίνουσα 
βαθμολογική σειρά σύμφωνα με την βαθμολογία που συγκέντρωσε κάθε αίτηση 
χρηματοδότησης με βάση τη συνολική προς διάθεση συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη 
ανά ομάδα περιφερειών αυξημένη κατά 20%. Ο συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός 
(δημόσια δαπάνη) των 87 προτάσεων ανέρχεται ομοίως σε 64.062.487,50€. 

Πρόκειται για τις 87 αιτήσεις χρηματοδότησης που χρήζουν χρηματοδότησης κατόπιν της 
Απόφασης με Α.Π. ΕΥΔΕ–ΕΤΑΚ: 1685/24.3.2021 του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας 
με θέμα: Έγκριση των αποτελεσμάτων εξέτασης των ενστάσεων και των Πρακτικών των 
Επιτροπών Αξιολόγησης Ενστάσεων κατά της Απόφασης Απόρριψης Παράρτημα Ια και Ιγ της 
Παρέμβασης ΙI «Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς» του B΄ Κύκλου της 
Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας 
«ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ: 61ΨΠ46ΜΤΛΡ-34Δ,  σχετικό 21). 

Σημειώνουμε ότι οι προτάσεις αυτές συγκέντρωσαν την ελάχιστη βαθμολογία που απαιτείται με 
βάση την Αναλυτική Πρόσκληση σε επιμέρους κατηγορία/ες κριτηρίων και στο σύνολο της 
βαθμολογίας και είναι παραδεκτές αιτήσεις χρηματοδότησης. 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 4 από 12 

 

 

Οι 87 ενστάσεις χρήζουν χρηματοδότησης, διότι α) οι ενστάσεις τους κρίθηκαν ως αποδεκτές και 
β) μετά την αναδιάταξη που προκύπτει στη φθίνουσα σειρά κατάταξης (λόγω της νέας συνολικής 
βαθμολογίας από την επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων) βρίσκονται στην φθίνουσα σειρά 
κατάταξης υψηλότερα από (ή στην ίδια θέση με) την τελευταία χρηματοδοτούμενη πρόταση του 
ίδιου θεματικού τομέα και κατηγορίας περιφερειών. 

Συνεπώς, με την παρούσα το σύνολο των αιτήσεων χρηματοδότησης που περιλαμβάνονται στον 
κατάλογο δυνητικών δικαιούχων της Παρέμβασης ΙI “Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς 
Οργανισμούς” του B΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» ανέρχεται συνολικά σε 
διακόσιες ενενήντα τρεις (293) με συνολικό αιτούμενο προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 
209.117.668,05€ και με συνολικό επιχορηγούμενο προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 
208.938.418,90€ 

Ο συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος των 87 δυνητικών δικαιούχων και επιλέξιμων έργων 
περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας. 

2. Οι δυνητικοί δικαιούχοι του συμπληρωματικού προσωρινού καταλόγου των 87 ερευνητικών 
έργων του σημείου 1 της παρούσας (του Παραρτήματος Ι), θα πρέπει το αργότερο έως την 
Πέμπτη 13 Μαΐου 2021, να υποβάλουν το φάκελο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά προς 
έλεγχο των στοιχείων για την οριστική έγκριση της κάθε αίτησης χρηματοδότησης.  

3. Η ανωτέρω προθεσμία είναι καταληκτική και μη τήρησή της οδηγεί σε απόρριψη της αίτησης 
χρηματοδότησης. 

4. Ο φάκελος των δικαιολογητικών θα πρέπει να περιλαμβάνει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά με 
τη σειρά που περιγράφονται στο Παράρτημα IV ΜΕΡΟΣ Β: Δικαιολογητικά για την Έγκριση της 
Αίτησης Χρηματοδότησης Β΄ΚΥΚΛΟΥ της Αναλυτικής Πρόσκλησης και να υποβληθεί σε έντυπη και 
σε ηλεκτρονική μορφή (σε αρχεία.pdf αποθηκευμένα σε CD ή USB) στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, Μεσογείων 
14 – 18, 115 27 Αθήνα, Γραφείο 505 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 08:00 – 17:00, τηλ 213 1300 
244. Σημειώνεται ότι έγκυρα θεωρούνται μόνο τα δικαιολογητικά που κατατίθενται σε έντυπη 
μορφή, ενώ τα δικαιολογητικά σε ηλεκτρονική μορφή υποβάλλονται επικουρικά. Σε περίπτωση 
διαφοροποίησης του περιεχομένου, υπερισχύει η έντυπη μορφή. 

Λόγω των υγειονομικών μέτρων κατά ιού COVID-19, αναφορικά με τον τρόπο και το σημείο 
κατάθεσης του φακέλου, ισχύουν τα εξής. 

Για την λήψη αριθμού πρωτοκόλλου τα έγγραφα είναι δυνατό να αποστέλλονται ηλεκτρονικά με 
e–mail (συμπιεσμένα ή με χρήση εφαρμογών μεταφοράς αρχείων) στις διευθύνσεις 
s.forakis@gsrt.gr  ή kokkaliari.e@gsrt.gr . Το συνολικό μέγεθος αποστολής e-mail δεν πρέπει να 
υπερβαίνει τα 10MB. Θα ενημερώνουμε με απαντητικό e-mail για τον Αριθμό Πρωτοκόλλου. Ο 
ηλεκτρονικός φάκελος των εγγράφων θα πρέπει να κοινοποιείται και στο unitA.eyde@gsrt.gr . Η 
ημερομηνία πρωτοκόλλησης αυτών θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης υποβολής. 

Επιπλέον θα πρέπει να αποστέλλεται ο φυσικός φάκελος (μαζί με τα αρχεία.pdf που είναι 
αποθηκευμένα σε CD ή USB εντός του φυσικού φακέλου), κατά προτίμηση, με χρήση 
ταχυδρομικών υπηρεσιών ή ταχυμεταφορών (courier) στη διεύθυνση Μεσογείων 14 – 18, 115 27 
Αθήνα. 

Ως ημερομηνία υποβολής θεωρείται η ημερομηνία που αναγράφεται στη σφραγίδα αποστολής 
ταχυδρομείου, που θα πρέπει να είναι ευδιάκριτη ή στο παραστατικό αποστολής της εταιρείας 
ταχυμεταφοράς (courier), εκτός εάν έχει λάβει νωρίτερα ΑΠ ο φάκελος (μέσω e-mail ως 
ανωτέρω). Η απόδειξη αποστολής των ΕΛΤΑ ή της εταιρείας ταχυμεταφοράς, ή η ηλεκτρονική 
υποβολή (μέσω e-mail)  θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης υποβολής. 

mailto:s.forakis@gsrt.gr
mailto:kokkaliari.e@gsrt.gr
mailto:unitA.eyde@gsrt.gr
ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 5 από 12 

 

 

Στην περίπτωση υποβολής δικαιολογητικών ιδιοχείρως, αυτά θα πρωτοκολλούνται κατά την 
παραλαβή τους, ως εισερχόμενα έγγραφα στο κεντρικό πρωτόκολλο της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ. Η 
ημερομηνία πρωτοκόλλησης αυτών θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης υποβολής. 

Ο φάκελος δικαιολογητικών θα πρέπει να περιλαμβάνει ενημερωτικό διαβιβαστικό σημείωμα 
όπου θα αναφέρονται αναλυτικά τα έγγραφα του φακέλου, με τη σειρά που περιγράφονται στο 
Παράρτημα IV ΜΕΡΟΣ Β της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

5. Ο φάκελος θα πρέπει να φέρει εξωτερικά την ακόλουθη ένδειξη: 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» 

Παρέμβαση ΙΙ “Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς ” B΄ Κύκλος 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

Κωδικός Έργου (που έχει παραχθεί από το ΠΣΚΕ κατά την ηλεκτρονική Υποβολή)  Τ2ΕΔΚ-……  

Επωνυμία Επιχείρησης  1 «……………………………………………………………» ΑΦΜ 1 «......................» 

Επωνυμία Επιχείρησης 2 «……………………………………………………………» ΑΦΜ 2 «......................»  

 

Επωνυμία Ερευνητικού Φορέα 1 «…………………………………………» ΑΦΜ 1 (Ειδικός Λογαριασμός ή 

Οικονομικές Υπηρεσίες) «..........................................» 

Επωνυμία Ερευνητικού Φορέα 2 «…………………………………………» ΑΦΜ 2 (Ειδικός Λογαριασμός ή 

Οικονομικές Υπηρεσίες) «..........................................» 

                 
                (Αναφέρονται όλοι οι εταίροι του έργου, επιχειρήσεις και Ερευνητικοί οργανισμοί, και στο 

φάκελο περιλαμβάνονται τα δικαιολογητικά για όλους τους εταίρους) 
            

             Ο φάκελος θα συνοδεύεται από διαβιβαστικό έγγραφο που θα απαριθμεί όλα τα 
δικαιολογητικά που περιλαμβάνει με τη σειρά που περιγράφονται στο Παράρτημα IV της 
Αναλυτικής Πρόσκλησης) 

 

6. Η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε οριστική απόφαση ένταξης των 87 ερευνητικών έργων στη 
Δράση και συνεπώς δεν υποβάλλονται ενστάσεις επί της παρούσας.  

7. Κατά τα λοιπά ισχύει η με Α.Π. ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ: 3628/12.12.2019 Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων της 
Παρέμβασης ΙΙ “Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς” του B΄ κύκλου της 
Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ 
– ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ: ΨΔΟΚ46ΜΤΛΠ-Μ1Λ). 

8. Η ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ να ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους δυνητικούς δικαιούχους.  

  

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 6 από 12 

 

 

9. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες  
 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ (www.antagonistikotita.gr)  

 του ΕΣΠΑ (www.espa.gr) 

 της ΓΓΕΚ (www.gsrt.gr) 

 της EΥΔΕ ΕΤΑΚ (www.eyde-etak.gr) 

 

                                                                               Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας 

 

 

Αθανάσιος Κυριαζής 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 

 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 

 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 

 ΕΥΚΕ 

 ΕΥΘΥ 

 Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) 

 ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ / Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, Μονάδες Α1, Α2, Β1 

 ΜΟΔ AE, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Καινοτομίας 

 ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, Μονάδες Α, Β1, Β2, Β3 και Γ 

http://www.antagonistikotita.gr/
http://www.espa.gr/
http://www.gsrt.gr/
http://www.eyde-etak.gr/
ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 7 από 12 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος δυνητικών δικαιούχων της  

Παρέμβασης ΙI “Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Ερευνητικούς Οργανισμούς”  
του B’ Κύκλου της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ 

87 Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 
 

   
Βαθμολογία Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη         Ποσά σε ευρώ 

Θεματι-
κός 

Τομέας 

Α/
Α 

Κωδ. 
Πρότασης 

Συνολική 
Βαθμολο-

γία 

Βαθμο-
λογία 
Κριτη-
ρίου Α 

Βαθμο-
λογία 
Κριτη-
ρίου Β 

Βαθμο-
λογία 
Κριτη-
ρίου Γ 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ 
ΑΝΑΠΤΥΓΜΕ

ΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 

Αττική 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
ΣΕ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗ: 
Δυτική 

Μακεδονία, 
Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησο
ς, Βόρειο 

Αιγαίο, Κρήτη 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ 
ΑΝΑΠΤΥΓΜΕ

ΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 

Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη, 
Κεντρική 

Μακεδονία, 
Ήπειρος, 

Θεσσαλία, 
Δυτική 
Ελλάδα 

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ 
ΑΝΕΠΤΥΓΜΕ 

ΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Νότιο Αιγαίο  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
ΣΕ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗ: 
Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1-ΥΚΑ 1 Τ2ΕΔΚ-03681 4,68 4,75 4,50 4,75 215.680,00 0,00 732.540,00 0,00 0,00 948.220,00 

1-ΥΚΑ 2 Τ2ΕΔΚ-03657 4,60 4,75 4,25 4,75 221.960,00 0,00 491.767,16 0,00 0,00 713.727,16 

1-ΥΚΑ 3 Τ2ΕΔΚ-01105 4,60 4,75 4,50 4,50 0,00 0,00 546.600,00 0,00 0,00 546.600,00 

1-ΥΚΑ 4 Τ2ΕΔΚ-03295 4,60 4,75 4,50 4,50 899.716,99 0,00 0,00 0,00 0,00 899.716,99 

1-ΥΚΑ 5 Τ2ΕΔΚ-02971 4,58 4,50 4,75 4,50 393.921,57 58.800,00 421.937,50 0,00 0,00 874.659,07 

1-ΥΚΑ 6 Τ2ΕΔΚ-03011 4,58 4,50 4,75 4,50 189.956,26 0,00 445.068,50 0,00 0,00 635.024,76 

1-ΥΚΑ 7 Τ2ΕΔΚ-04010 4,58 4,50 4,75 4,50 249.600,00 134.580,00 300.470,00 0,00 0,00 684.650,00 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 8 από 12 

 

 

Β΄ κύκλος της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ – Παρέμβαση ΙΙ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος –  

87 Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 

1-ΥΚΑ 8 Τ2ΕΔΚ-01641 4,55 4,25 4,75 4,75 367.670,00 0,00 546.225,00 0,00 0,00 913.895,00 

1-ΥΚΑ 9 Τ2ΕΔΚ-01394 4,55 5,00 4,25 4,25 300.220,30 0,00 644.700,51 0,00 0,00 944.920,81 

2-ΤΠΔ 10 Τ2ΕΔΚ-01278 4,75 4,75 4,75 4,75 530.110,00 242.000,00 94.000,00 73.200,00 0,00 939.310,00 

2-ΤΠΔ 11 Τ2ΕΔΚ-03126 4,73 4,50 4,75 5,00 714.328,40 0,00 162.900,00 0,00 0,00 877.228,40 

2-ΤΠΔ 12 Τ2ΕΔΚ-03656 4,68 4,75 4,50 4,75 417.997,00 0,00 517.530,00 0,00 0,00 935.527,00 

2-ΤΠΔ 13 Τ2ΕΔΚ-00152 4,68 4,75 4,75 4,50 0,00 0,00 607.216,00 0,00 0,00 607.216,00 

2-ΤΠΔ 14 Τ2ΕΔΚ-03185 4,65 4,50 4,75 4,75 447.088,00 0,00 333.400,00 0,00 0,00 780.488,00 

2-ΤΠΔ 15 Τ2ΕΔΚ-00992 4,60 4,75 4,50 4,50 0,00 0,00 611.469,35 0,00 0,00 611.469,35 

2-ΤΠΔ 16 Τ2ΕΔΚ-01894 4,60 4,75 4,50 4,50 438.434,50 0,00 320.670,00 0,00 0,00 759.104,50 

2-ΤΠΔ 17 Τ2ΕΔΚ-02053 4,60 4,75 4,50 4,50 0,00 0,00 499.990,00 0,00 0,00 499.990,00 

2-ΤΠΔ 18 Τ2ΕΔΚ-04770 4,60 4,75 4,50 4,50 0,00 231.100,00 507.100,00 0,00 0,00 738.200,00 

2-ΤΠΔ 19 Τ2ΕΔΚ-01018 4,60 4,75 4,75 4,25 394.867,71 0,00 173.540,00 0,00 0,00 568.407,71 

2-ΤΠΔ 20 Τ2ΕΔΚ-03478 4,58 4,50 4,50 4,75 362.778,75 147.333,60 200.512,25 0,00 0,00 710.624,60 

2-ΤΠΔ 21 Τ2ΕΔΚ-00353 4,58 4,50 4,75 4,50 0,00 255.979,88 101.860,52 0,00 0,00 357.840,40 

2-ΤΠΔ 22 Τ2ΕΔΚ-01955 4,58 4,50 4,75 4,50 171.737,51 0,00 325.880,00 0,00 0,00 497.617,51 

2-ΤΠΔ 23 Τ2ΕΔΚ-04800 4,53 4,75 4,25 4,50 0,00 0,00 542.979,00 0,00 0,00 542.979,00 

2-ΤΠΔ 24 Τ2ΕΔΚ-01359 4,53 4,75 4,75 4,00 554.799,55 0,00 191.100,00 0,00 0,00 745.899,55 

2-ΤΠΔ 25 Τ2ΕΔΚ-03655 4,50 4,50 4,25 4,75 104.035,00 0,00 645.382,00 0,00 0,00 749.417,00 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 8 από 12 

 

 

Β΄ κύκλος της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ – Παρέμβαση ΙΙ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος –  

87 Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 

2-ΤΠΔ 26 Τ2ΕΔΚ-03781 4,25 4,25 4,00 4,50 597.532,75 0,00 0,00 0,00 0,00 597.532,75 

3-ΑΓΡ 27 Τ2ΕΔΚ-01922 4,75 4,75 5,00 4,50 504.225,24 99.664,50 254.120,25 0,00 0,00 858.009,99 

3-ΑΓΡ 28 Τ2ΕΔΚ-02569 4,68 4,75 4,50 4,75 522.181,25 311.461,25 0,00 0,00 0,00 833.642,50 

3-ΑΓΡ 29 Τ2ΕΔΚ-02974 4,65 4,50 4,75 4,75 67.440,00 0,00 869.196,98 0,00 0,00 936.636,98 

3-ΑΓΡ 30 Τ2ΕΔΚ-05051 4,65 4,50 4,75 4,75 306.890,40 0,00 0,00 0,00 0,00 306.890,40 

3-ΑΓΡ 31 Τ2ΕΔΚ-01924 4,60 4,75 4,50 4,50 0,00 0,00 544.331,52 0,00 0,00 544.331,52 

3-ΑΓΡ 32 Τ2ΕΔΚ-02759 4,58 4,50 4,50 4,75 91.800,00 0,00 561.520,00 0,00 0,00 653.320,00 

3-ΑΓΡ 33 Τ2ΕΔΚ-02663 4,58 4,50 4,75 4,50 509.669,25 0,00 396.174,09 0,00 0,00 905.843,34 

4-ΠΒΑ 34 Τ2ΕΔΚ-01117 4,60 4,75 4,50 4,50 130.900,00 80.564,00 652.764,00 0,00 0,00 864.228,00 

4-ΠΒΑ 35 Τ2ΕΔΚ-03891 4,60 4,75 4,50 4,50 426.000,00 90.000,00 405.009,68 0,00 0,00 921.009,68 

4-ΠΒΑ 36 Τ2ΕΔΚ-02795 4,58 4,50 4,75 4,50 226.000,00 246.550,00 216.841,72 0,00 0,00 689.391,72 

4-ΠΒΑ 37 Τ2ΕΔΚ-02899 4,50 4,50 4,25 4,75 294.317,75 382.795,00 181.382,50 0,00 0,00 858.495,25 

5-ΥΦΑ 38 Τ2ΕΔΚ-03427 5,00 5,00 5,00 5,00 666.995,21 0,00 200.011,70 0,00 0,00 867.006,91 

5-ΥΦΑ 39 Τ2ΕΔΚ-02333 4,90 4,75 5,00 5,00 545.000,00 0,00 225.761,20 0,00 148.952,38 919.713,58 

5-ΥΦΑ 40 Τ2ΕΔΚ-01627 4,83 4,75 4,75 5,00 234.602,76 0,00 698.010,00 0,00 0,00 932.612,76 

5-ΥΦΑ 41 Τ2ΕΔΚ-00842 4,83 4,75 5,00 4,75 289.005,07 0,00 619.690,00 0,00 0,00 908.695,07 

5-ΥΦΑ 42 Τ2ΕΔΚ-01291 4,83 4,75 5,00 4,75 934.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 934.580,00 

5-ΥΦΑ 43 Τ2ΕΔΚ-02364 4,83 4,75 5,00 4,75 331.073,14 284.549,00 178.522,50 0,00 0,00 794.144,64 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 8 από 12 

 

 

Β΄ κύκλος της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ – Παρέμβαση ΙΙ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος –  

87 Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 

5-ΥΦΑ 44 Τ2ΕΔΚ-02813 4,80 4,50 5,00 5,00 783.254,82 0,00 132.470,00 0,00 0,00 915.724,82 

5-ΥΦΑ 45 Τ2ΕΔΚ-00547 4,78 5,00 4,50 4,75 894.455,83 60.000,00 0,00 0,00 0,00 954.455,83 

5-ΥΦΑ 46 Τ2ΕΔΚ-03660 4,78 5,00 4,75 4,50 0,00 196.184,49 443.638,54 0,00 0,00 639.823,03 

5-ΥΦΑ 47 Τ2ΕΔΚ-04337 4,70 5,00 5,00 4,00 0,00 0,00 935.585,84 0,00 0,00 935.585,84 

6-ΜΕΑ 48 Τ2ΕΔΚ-02391   4,33 4,25 4,25 4,50 179.175,00 162.337,50 140.257,50 0,00 0,00 481.770,00 

6-ΜΕΑ 49 Τ2ΕΔΚ-02491 4,33 4,25 4,50 4,25 682.788,92 0,00 0,00 0,00 0,00 682.788,92 

6-ΜΕΑ 50 Τ2ΕΔΚ-04828 4,30 4,00 4,50 4,50 265.336,00 0,00 580.097,50 0,00 0,00 845.433,50 

6-ΜΕΑ 51 Τ2ΕΔΚ-04388 4,25 4,25 4,25 4,25 715.725,40 0,00 0,00 0,00 0,00 715.725,40 

6-ΜΕΑ 52 Τ2ΕΔΚ-00421 4,15 4,00 4,25 4,25 719.209,30 0,00 0,00 0,00 0,00 719.209,30 

6-ΜΕΑ 53 Τ2ΕΔΚ-03302 4,15 4,00 4,25 4,25 0,00 300.000,00 159.000,00 0,00 0,00 459.000,00 

6-ΜΕΑ 54 Τ2ΕΔΚ-04368 4,15 4,00 4,25 4,25 460.559,25 0,00 109.525,00 0,00 0,00 570.084,25 

6-ΜΕΑ 55 Τ2ΕΔΚ-00136 4,15 4,00 4,50 4,00 567.187,36 0,00 302.500,00 0,00 0,00 869.687,36 

6-ΜΕΑ 56 Τ2ΕΔΚ-02208 4,10 4,25 4,00 4,00 797.523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797.523,00 

6-ΜΕΑ 57 Τ2ΕΔΚ-02494 4,08 4,00 4,25 4,00 262.872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.872,00 

6-ΜΕΑ 58 Τ2ΕΔΚ-04046 4,08 4,00 4,25 4,00 313.549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313.549,00 

6-ΜΕΑ 59 Τ2ΕΔΚ-01695 4,05 3,75 4,25 4,25 372.781,40 337.950,00 0,00 0,00 0,00 710.731,40 

6-ΜΕΑ 60 Τ2ΕΔΚ-02748 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 523.585,00 0,00 0,00 523.585,00 

6-ΜΕΑ 61 Τ2ΕΔΚ-03241 4,00 4,00 4,00 4,00 108.350,02 0,00 141.240,00 0,00 83.112,40 332.702,42 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 8 από 12 

 

 

Β΄ κύκλος της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ – Παρέμβαση ΙΙ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος –  

87 Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 

6-ΜΕΑ 62 Τ2ΕΔΚ-04829 4,00 4,00 4,00 4,00 790.896,15 0,00 0,00 0,00 0,00 790.896,15 

7-ΕΝΕ 63 Τ2ΕΔΚ-02717 4,75 4,75 5,00 4,50 183.728,00 493.243,77 108.477,00 0,00 0,00 785.448,77 

7-ΕΝΕ 64 Τ2ΕΔΚ-03325 4,35 4,50 4,50 4,00 632.228,57 0,00 0,00 0,00 0,00 632.228,57 

8-ΤΠΕ 65 Τ2ΕΔΚ-01658 4,90 4,75 5,00 5,00 0,00 0,00 665.599,25 0,00 128.280,00 793.879,25 

8-ΤΠΕ 66 Τ2ΕΔΚ-02836 4,90 4,75 5,00 5,00 608.035,00 0,00 149.500,00 0,00 149.500,00 907.035,00 

8-ΤΠΕ 67 Τ2ΕΔΚ-04333 4,90 4,75 5,00 5,00 497.800,00 193.400,00 225.450,00 0,00 0,00 916.650,00 

8-ΤΠΕ 68 Τ2ΕΔΚ-00340 4,83 4,75 4,75 5,00 404.768,00 250.019,20 248.980,00 0,00 0,00 903.767,20 

8-ΤΠΕ 69 Τ2ΕΔΚ-02191 4,83 4,75 4,75 5,00 818.911,15 0,00 0,00 0,00 0,00 818.911,15 

8-ΤΠΕ 70 Τ2ΕΔΚ-02654 4,83 4,75 4,75 5,00 421.800,00 0,00 171.600,00 0,00 0,00 593.400,00 

8-ΤΠΕ 71 Τ2ΕΔΚ-03511 4,83 4,75 4,75 5,00 724.222,50 85.604,00 0,00 0,00 0,00 809.826,50 

8-ΤΠΕ 72 Τ2ΕΔΚ-04616 4,83 4,75 4,75 5,00 778.121,32 0,00 0,00 0,00 0,00 778.121,32 

8-ΤΠΕ 73 Τ2ΕΔΚ-00592 4,83 4,75 5,00 4,75 180.000,00 203.480,00 565.372,25 0,00 0,00 948.852,25 

8-ΤΠΕ 74 Τ2ΕΔΚ-00609 4,80 4,50 5,00 5,00 311.220,00 0,00 463.624,95 0,00 0,00 774.844,95 

8-ΤΠΕ 75 Τ2ΕΔΚ-02135 4,75 4,75 4,50 5,00 721.619,50 0,00 0,00 0,00 0,00 721.619,50 

8-ΤΠΕ 76 Τ2ΕΔΚ-02178 4,75 4,75 4,50 5,00 405.897,50 0,00 339.058,00 0,00 0,00 744.955,50 

8-ΤΠΕ 77 Τ2ΕΔΚ-01231 4,75 4,75 4,75 4,75 802.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802.640,00 

8-ΤΠΕ 78 Τ2ΕΔΚ-01921 4,75 4,75 4,75 4,75 339.715,00 205.825,00 292.010,00 0,00 0,00 837.550,00 

8-ΤΠΕ 79 Τ2ΕΔΚ-02063 4,75 4,75 4,75 4,75 372.613,42 0,00 175.340,00 0,00 0,00 547.953,42 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ



    

            

Σελίδα 8 από 12 

 

 

Β΄ κύκλος της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ – Παρέμβαση ΙΙ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος –  

87 Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης [Μετά την αξιολόγηση των Ενστάσεων] 

8-ΤΠΕ 80 Τ2ΕΔΚ-03093 4,75 4,75 4,75 4,75 0,00 0,00 798.050,00 0,00 0,00 798.050,00 

8-ΤΠΕ 81 Τ2ΕΔΚ-04652 4,75 4,75 4,75 4,75 423.944,00 0,00 416.257,50 0,00 0,00 840.201,50 

8-ΤΠΕ 82 Τ2ΕΔΚ-03206 4,73 4,50 4,75 5,00 540.227,00 0,00 143.376,00 0,00 0,00 683.603,00 

8-ΤΠΕ 83 Τ2ΕΔΚ-03741 4,73 4,50 5,00 4,75 948.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948.220,00 

8-ΤΠΕ 84 Τ2ΕΔΚ-04581 4,73 4,50 5,00 4,75 740.464,36 0,00 0,00 0,00 0,00 740.464,36 

8-ΤΠΕ 85 Τ2ΕΔΚ-04969 4,73 4,50 5,00 4,75 79.300,00 0,00 380.182,50 0,00 0,00 459.482,50 

8-ΤΠΕ 86 Τ2ΕΔΚ-04012 4,70 5,00 4,50 4,50 510.022,64 0,00 294.200,00 0,00 0,00 804.222,64 

8-ΤΠΕ 87 Τ2ΕΔΚ-04748 4,70 5,00 4,50 4,50 221.145,00 0,00 319.450,00 0,00 0,00 540.595,00 

ΣΥΝΟΛΑ 33.233.420,77 5.053.421,19 25.192.600,76 73.200,00 509.844,78 64.062.487,50 

 

Θεματικοί Τομείς της Δράσης 

1-ΥΚΑ 1-ΥΚΑ: Υλικά – Κατασκευές 

2-ΤΠΔ 2-ΤΠΔ: Τουρισμός Πολιτισμός και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

3-ΑΓΡ 3-ΑΓΡ: Αγροδιατροφή και Βιομηχανία τροφίμων 

4-ΠΒΑ 4-ΠΒΑ: Περιβάλλον και Βιώσιμη Ανάπτυξη 

5-ΥΦΑ 5-ΥΦΑ: Υγεία και Φάρμακα 

6-ΜΕΑ 6-ΜΕΑ: Μεταφορές και Εφοδιαστική Αλυσίδα 

7-ΕΝΕ 7-ΕΝΕ: Ενέργεια 

8-ΤΠΕ 8-ΤΠΕ: Τεχνολογίες Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 
 

ΑΔΑ: 9Π7846ΜΤΛΡ-ΔΒΤ


		2021-04-05T11:22:02+0300
	Athens




